
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРНОВЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

                                               КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  25 декабря 2023 года                                                                                                 №38 

  

 

О   внесении   изменений и дополнений  в решение  Собрания депутатов   

Жерновецкого сельсовета  Касторенского района  от 31.05.2022 г. №9  «Об оплате труда 

Главы Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области» 

 

    В  соответствии  со  статьей  134  Трудового  Кодекса   Российской  Федерации,    

постановлением  Правительства Курской области от 20.11.2023г. №1198-пп «Об 

увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, 

государственных органов Курской области, образовательных в соответствии с Уставом 

Курской области, оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

постановлением  Губернатора  Курской  области  от 29.12.2007г №596», Уставом 

муниципального образования «Жерновецкий   сельсовет» Касторенского  района 

Курской области, Собрание депутатов Жерновецкого   сельсовета Касторенского  

района  РЕШИЛО: 

           1. Приложение № 1  к Положению об оплате труда   выборных должностных лиц  

- Главы  Жерновецкого сельсовета Касторенского района, утвержденное  решением  

Собрания депутатов  Жерновецкого сельсовета  Касторенского района  от 31.05.2022 г. 

№9  «Об оплате труда Главы Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской 

области» изложить в новой редакции: 

«Размер денежного вознаграждения Главы Жерновецкого сельсовета Касторенского 

района» 

Наименование должности Денежное вознаграждение 

(рублей в месяц) 

Глава Жерновецкого сельсовета  

Касторенского района 

27486 

 

 

         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения с 1 декабря 2023 года. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Жерновецкого  сельсовета                                                                 В.П.Шеливанов  

 

Глава  

Жерновецкого  сельсовета                                                                     С.А.Бородин   

  

 

 

 


